- Chủ trì, phối hợp với Sở Ngoại vụ, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố tổ chức thống kê, quản lý, theo dõi tình hình sức khỏe trong vòng 14 ngày đối với các công dân người Việt Nam nhập cảnh từ vùng có dịch về tỉnh Thái Bình; người lao động nhập cảnh từ Trung Quốc và từ các vùng có dịch về làm việc tại tỉnh sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 để giám sát phát hiện sớm, sẵn sàng thu dung, cách ly, cấp cứu và điều

trị các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh, kịp thời lấy mẫu bệnh phẩm gửi Viện Vệ sinh dịch tế Trung ương xét nghiệm tác nhân gây bệnh;

Đến ngày 3/2/2020, tại địa bàn huyện Vũ Thư có 74 công dân Trung Quốc làm việc tại 15 doanh nghiệp; 16 công dân Trung Quốc đang du lịch trên địa bàn huyện; 10 người Việt Nam sinh sống ở Trung Quốc về quê đón tết cổ truyền Canh Tý 2020. Trong số công dân này không có người đến từ Vũ Hán. Đến nay, có 65 người Trung Quốc đã đến Bệnh viện Đa khoa huyện kiểm tra sức khỏe; 100% số công dân Trung Quốc và người Việt Nam ở Trung Quốc về quê đón tết trên địa bàn huyện hiện được theo dõi cách ly và có sức khỏe bình thường.